
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1» 
города Кирсанова Тамбовской области 

  

02.09 .2024 г.                                      ПРИКАЗ                             №  320 

                                                           г. Кирсанов                  

О формировании и назначении комиссии по сверке библиотечного фонда 

МБОУ «СОШ№1» г. Кирсанова с Федеральным списком  экстремистских 

материалов, выявлению, изъятию и уничтожению экстремистских материалов  

 

В целях соблюдения Федеральных законов РФ: №273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об 

образовании», № 114-ФЗ от 25.07. 2012 г. (редакция от 23.11.2015 г.)  

«О противодействии экстремистской деятельности», № 436-ФЗ от 29.12.2010 

г. (редакция от 29.07. 2018 г.) «О защите детей от информации, причиняющий 

вред их здоровью и развитию» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Заведующей библиотекой Андреевой Н.А., библиотекарям - Шапиро Н.А., 

Мальцевой М.В. , Самодуровой О.В., Кузнецовой В.А, иметь распечатанный 

Федеральный список экстремистских материалов. 

2. Актуализацию списка экстремистских материалов проводить  28  числа 

каждого месяца. В случае совпадения этого дня с выходным – в первый 

рабочий день, следующий за указанной датой. 

3. Об актуализации Списка экстремистских материалов составлять Акт 

актуализации Списка экстремистских материалов. 

4. Утвердить  даты  проверок  библиотечного  фонда,  в  том  числе  с 

электронными документами и интернет-сайтами, доступ к которым возможен 

с компьютеров, установленных в библиотеках, на предмет наличия 

экстремистских материалов: 

-корпус 1 - 28 числа каждого месяца; 

-корпус 2 - 28числа каждого месяца; 

-корпус 3 - 28 числа каждого месяца; 

-корпус 4-  28числа каждого месяца; 

-корпус 5-  28 числа каждого месяца 

В случае совпадения указанных дат с выходными – в первые рабочие дни, 

следующие за указанными числами. 

5. По результатам  проверки  библиотечного  фонда, в  том  числе  с 

электронных документов и  интернет-сайтов,  доступ  к  которым возможен с 



компьютеров, установленных в библиотеках, на предмет наличия 

экстремистских материалов составлять Акты проверок. 

6. Сверку библиотечного фонда проводить ежемесячно. 

7. Создать комиссию для сверки имеющегося библиотечного фонда МБОУ 

«СОШ №1» с Федеральным списком экстремистских материалов, выявлению, 

уничтожению экстремистских материалов в следующем составе: 

председатель комиссии -  Овсянников С.Н., заместитель директора по АХЧ 

члены комиссии: 

-Патрина Е.А. - зам директора по УВР 

-Струлёв И.О. - программист 

-Лутова Л.А.-  экономист 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы                                     Г.Д. Кондракова                       

 

  
 

 


		2025-05-16T15:52:27+0300
	Кондракова Галина Дмитриевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




